
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 위생환경과
정책: 행정운영경비(위생환경과)
단위: 기본경비(위생환경과) (단위:천원)

위생환경과 1,105,130 1,196,817 △91,687

국 238,471

균 39,800

시 191,997

구 634,862

행정운영경비(위생환경과) 25,680 25,500 180

기본경비(위생환경과) 25,680 25,500 180

기본경비(위생환경과) 25,680 25,500 180

201 일반운영비 18,360 17,820 540

01 사무관리비 18,360 17,820 540

○부서운영일반수용비
6,156

○기본업무수행특근매식비 12,204

―일반직 9,180

―조정분 3,024

202 여비 4,080 4,080 0

01 국내여비 4,080 4,080 0

○기본업무수행출장여비
4,080

203 업무추진비 3,240 3,600 △360

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비
3,240

위생업소 건전한 영업풍토 조성 535,214 550,034 △14,820

국 186,214

시 140,282

구 208,718

유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 498,424 473,124 25,300

국 186,214

시 140,282

구 171,928

유통식품 안전관리(영종) 4,042 8,896 △4,854

201 일반운영비 360 760 △400

01 사무관리비 240 400 △160

○부정불량식품 폐기처분비
240

02 공공운영비 120 360 △240

○명예 공중위생 감시원 상해보험료
120

206 재료비 3,480 7,800 △4,320

01 재료비 3,480 7,800 △4,320

○식품안전성 검사 수거비
3,480

301 일반보전금 202 336 △134
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6,840,000원*90%

9,000원*17명*5회*12월

9,000원*2명*14회*12월

20,000원*17명*12월

300,000원*12월*90%

240,000원

60,000원*2명

11,600원*300건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

11 행사실비지원금 202 336 △134

○소비자 식품, 공중위생 감시원 교육
202

유통식품 안전관리(원도심) 4,854 0 4,854

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 160 0 160

○부정불량식품 폐기처분비
160

02 공공운영비 240 0 240

○명예 공중위생 감시원 상해보험료
240

206 재료비 4,320 0 4,320

01 재료비 4,320 0 4,320

○식품안전성 검사수거비
2,320

○식중독 예방 물품 구입비
2,000

301 일반보전금 134 0 134

11 행사실비지원금 134 0 134

○소비자 식품, 공중위생 감시원 교육
134

지자체 기초위생관리 지원(지자체 보조)(영종) 8,300 11,700 △3,400

국 4,150

시 825

구 3,325

201 일반운영비 3,600 4,500 △900

국 1,800

구 1,800

02 공공운영비 3,600 4,500 △900

○식품안전 감시 및 대응(통신요금)
3,600

국 1,800

구 1,800

202 여비 1,400 2,000 △600

국 700

구 700

01 국내여비 1,400 2,000 △600

○식품안전 감시 및 대응(여비)
1,400

국 700

구 700

206 재료비 2,400 4,000 △1,600

국 1,200

시 600

구 600
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202,000원

160,000원

60,000원*4명

11,600원*200건

2,000,000원

134,000원

37,500원*8대*12월

20,000원*2명*35일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

01 재료비 2,400 4,000 △1,600

○식품안전 감시 및 대응(수거비)
2,400

국 1,200

시 600

구 600

301 일반보전금 900 1,200 △300

국 450

시 225

구 225

14 기타보상금 900 1,200 △300

○소비자 식품위생 감시원(시니어감시원) 활
동비 900

국 450

시 225

구 225

지자체 기초위생관리 지원(지자체 보조)(원도심) 3,500 0 3,500

국 1,750

시 500

구 1,250

201 일반운영비 900 0 900

국 450

구 450

02 공공운영비 900 0 900

○식품안전 감시 및 대응(통신요금)
900

국 450

구 450

202 여비 600 0 600

국 300

구 300

01 국내여비 600 0 600

○식품안전 감시 및 대응(여비)
600

국 300

구 300

206 재료비 1,600 0 1,600

국 800

시 400

구 400

01 재료비 1,600 0 1,600

○식품안전 감시 및 대응(수거비)
1,600

국 800
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2,400,000원

50,000원*2명*9일

37,500원*2대*12월

20,000원*2명*15일

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

시 400

구 400

301 일반보전금 400 0 400

국 200

시 100

구 100

14 기타보상금 400 0 400

○소비자 식품위생 감시원(시니어감시원)
400

국 200

시 100

구 100

농축수산물 안전관리(영종) 1,068 1,528 △460

국 534

시 267

구 267

206 재료비 1,068 1,528 △460

국 534

시 267

구 267

01 재료비 1,068 1,528 △460

○유통수산물 수거비 1,068

국 534

시 267

구 267

농축수산물 안전관리(원도심) 460 0 460

국 230

시 115

구 115

206 재료비 460 0 460

국 230

시 115

구 115

01 재료비 460 0 460

○유통수산물 수거비 460

국 230

시 115

구 115

합동단속 등 사후관리 강화(수거비, 검사비)(영종) 2,108 3,000 △892

국 1,054

시 527

구 527

202 여비 220 300 △80
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50,000원*2명*4일

1,068,000원

460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

국 110

시 55

구 55

01 국내여비 220 300 △80

○건강기능식품 검체 수거 여비
220

국 110

시 55

구 55

206 재료비 1,888 2,700 △812

국 944

시 472

구 472

01 재료비 1,888 2,700 △812

○건강기능식품 검체 수거비
1,888

국 944

시 472

구 472

합동단속 등 사후관리 강화(수거비, 검사비)(원도심) 892 0 892

국 446

시 223

구 223

202 여비 80 0 80

국 40

시 20

구 20

01 국내여비 80 0 80

○건강기능식품 검체 수거 여비
80

국 40

시 20

구 20

206 재료비 812 0 812

국 406

시 203

구 203

01 재료비 812 0 812

○건강기능식품 검체 수거비
812

국 406

시 203

구 203

공중 및 식품위생업소 관리 강화(영종) 6,300 11,500 △5,200
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220,000원

1,888,000원

80,000원

812,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

203 업무추진비 900 1,800 △900

03 시책추진업무추진비 900 1,800 △900

○식품위생 업무 추진 900

301 일반보전금 5,400 9,000 △3,600

14 기타보상금 5,400 9,000 △3,600

○명예 공중위생 감시원 활동비
5,400

공중 및 식품위생업소 관리 강화(원도심) 5,200 0 5,200

201 일반운영비 700 0 700

02 공공운영비 700 0 700

○위생지도차량 유지비
700

203 업무추진비 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

○식품안전관리 시책 추진
900

301 일반보전금 3,600 0 3,600

14 기타보상금 3,600 0 3,600

○명예 공중위생 감시원 활동비
3,600

어린이 기호식품 전담관리원 운영(영종) 4,200 7,200 △3,000

국 1,230

시 615

구 2,355

301 일반보전금 4,200 7,200 △3,000

국 1,230

시 615

구 2,355

14 기타보상금 4,200 7,200 △3,000

○어린이 기호식품 전담관리원 활동비
4,200

국 1,230

시 615

구 2,355

어린이 기호식품 전담관리원 운영(원도심) 3,000 0 3,000

국 820

시 410

구 1,770

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 820

시 410

구 1,770

14 기타보상금 3,000 0 3,000
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1,000,000원*90%

50,000원*6명*18일

700,000원*1대

1,000,000원*90%

50,000원*6명*12일

4,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

○어린이 기호식품 전담관리원 활동비
3,000

국 820

시 410

구 1,770

어린이 식생활 안전관리(영종) 600 1,800 △1,200

201 일반운영비 600 1,000 △400

01 사무관리비 600 1,000 △400

○어린이 식품안전 관련 홍보물 제작
600

어린이 식생활 안전관리(원도심) 400 0 400

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○어린이 식품안전 관련 홍보물 제작
400

급식관리지원센터 운영(보조)(영종) 352,000 400,000 △48,000

국 140,800

시 105,600

구 105,600

307 민간이전 352,000 400,000 △48,000

국 140,800

시 105,600

구 105,600

05 민간위탁금 352,000 400,000 △48,000

○지역급식관리지원센터 운영
352,000

국 140,800

시 105,600

구 105,600

급식관리지원센터 운영(보조)(원도심) 88,000 0 88,000

국 35,200

시 26,400

구 26,400

307 민간이전 88,000 0 88,000

국 35,200

시 26,400

구 26,400

05 민간위탁금 88,000 0 88,000

○지역급식관리지원센터 운영
88,000

국 35,200

시 26,400

구 26,400

급식관리지원센터 운영(자체)(영종) 3,900 14,700 △10,800
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3,000,000원

600,000원

400,000원

352,000,000원

88,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 유통식품안전관리 및 위생업소 수준향상 (단위:천원)

201 일반운영비 3,900 9,000 △5,100

01 사무관리비 3,900 2,000 1,900

○지역급식관리지원센터 사무실 이사 용역비
3,900

지역급식관리지원센터 운영 지원(영종) 4,800 12,800 △8,000

시 2,400

구 2,400

307 민간이전 4,800 12,800 △8,000

시 2,400

구 2,400

05 민간위탁금 4,800 12,800 △8,000

○지역급식관리지원센터 직원 처우개선비
4,800

시 2,400

구 2,400

지역급식관리지원센터 운영 지원(원도심) 4,800 0 4,800

시 2,400

구 2,400

307 민간이전 4,800 0 4,800

시 2,400

구 2,400

05 민간위탁금 4,800 0 4,800

○지역급식관리지원센터 직원 처우개선비
4,800

시 2,400

구 2,400

위생업소 효율적 관리 추진 36,790 76,910 △40,120

관광편의제공 및 음식특화거리 활성화(영종) 2,700 7,600 △4,900

201 일반운영비 2,700 7,600 △4,900

01 사무관리비 2,700 5,000 △2,300

○우수업소 등 외국어 메뉴판 및 안내판 지원
1,200

○관광먹거리 안내도 제작
1,500

관광편의제공 및 음식특화거리 활성화(원도심) 4,780 0 4,780

201 일반운영비 4,780 0 4,780

01 사무관리비 2,300 0 2,300

○우수업소 등 외국어 메뉴판 및 안내판 지원
800

○관광먹거리 안내도 제작
1,500

02 공공운영비 2,480 0 2,480

○음식특화거리 조형물 전기요금
480
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3,900,000원

4,800,000원

4,800,000원

100,000원*12개소

1,500원*1,000부

100,000원*8개소

1,500원*1,000부

20,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 위생업소 건전한 영업풍토 조성
단위: 위생업소 효율적 관리 추진 (단위:천원)

○음식특화거리 조형물 관리
2,000

음식문화개선 및 좋은식단 실천강화(영종) 18,100 60,000 △41,900

201 일반운영비 4,600 5,000 △400

01 사무관리비 4,600 5,000 △400

○음식점 위생등급제 서식 제작 및 안내문 인
쇄비 500

○식품진흥기금 심의위원회 참석수당
3,500

○음식문화개선사업 운영비
600

301 일반보전금 13,500 15,000 △1,500

14 기타보상금 13,500 15,000 △1,500

○우수음식점 위생용품 지원
13,500

음식문화개선 및 좋은식단 실천강화(원도심) 1,900 0 1,900

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○음식문화개선사업 운영비
400

301 일반보전금 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

○우수음식점 위생용품 지원
1,500

공중·식품위생업소 인허가 관리(영종) 1,580 9,310 △7,730

301 일반보전금 1,580 2,500 △920

14 기타보상금 1,580 2,500 △920

○공중위생서비스평가 우수업소 지원
1,580

공중∙ 식품위생업소 인허가 관리(원도심) 7,730 0 7,730

201 일반운영비 6,810 0 6,810

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○민원서류 서식 및 위생교육 안내문 제작
1,500

02 공공운영비 5,310 0 5,310

○위생교육 및 위생관리 홍보안내문 발송
5,310

301 일반보전금 920 0 920

14 기타보상금 920 0 920

○공중위생서비스평가 우수업소 지원
920

깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성 306,327 621,283 △314,956

국 52,257

균 39,800

시 51,715
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2,000,000원

500,000원

100,000원*7명*5회

600,000원

100,000원*135개소

400,000원

100,000원*15개소

10,000원*158개소

1,500,000원

5,310,000원

10,000원*92개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 산업환경관리 (단위:천원)

구 162,555

산업환경관리 158,042 261,550 △103,508

국 29,257

균 39,800

시 37,115

구 51,870

환경오염물질 배출사업장 관리(영종) 2,950 11,887 △8,937

201 일반운영비 2,575 6,762 △4,187

01 사무관리비 980 5,142 △4,162

○기술지원교육 강사 원고료
120

○화학물질 안전관리위원회 운영수당 700

―참석수당 700

○수질배출부과금 신용카드 납부수수료
160

02 공공운영비 1,220 1,220 0

○환경오염측정장비(미세먼지 측정기 등) 유
지비 500

○128환경신문고전용 이동전화기 요금
480

○환경오염물질배출업소 모바일 지도점검요
금 240

03 행사운영비 375 400 △25

○명예환경감시원 및 배출업소 기술지원 교
육 375

―교육강사 수당 375

301 일반보전금 375 875 △500

14 기타보상금 375 875 △500

○공해배출업소 민간단체 단속지원 보상금
375

환경오염물질 배출사업장 관리(원도심) 5,125 0 5,125

201 일반운영비 2,350 0 2,350

01 사무관리비 2,350 0 2,350

○일반수용비 1,250

―공해배출업소 지도점검표 등 제작
750

―환경오염사고 방제작업 후 발생오염물질
처리비용 500

○환경오염사고 예방 홍보물 제작
500

○피복비 600

―작업복 400

―작업화(안전화) 200

206 재료비 2,275 0 2,275

01 재료비 2,275 0 2,275
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60,000원*2시간

70,000원*10명

16,000,000원*1%

500,000원

40,000원*12월

20,000원*12월

375,000원*1회

25,000원*15명

50,000원*15개

500,000원*1톤

500,000원

100,000원*4명

50,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 산업환경관리 (단위:천원)

○폐수시료 채취용기 구입 1,275

―갈색유리병(1리터)
600

―PTFE마개 675

○오염물질 유출사고 대비 방제자재 구입 1,000

―화학물질 흡착제
1,000

301 일반보전금 500 0 500

14 기타보상금 500 0 500

○환경오염행위 신고포상금
500

악취관리(영종) 1,740 26,476 △24,736

201 일반운영비 1,740 8,976 △7,236

02 공공운영비 1,740 8,976 △7,236

○무인악취포집기 이동통신 요금
240

○악취포집기 유지관리비
1,500

악취관리(원도심) 24,740 0 24,740

시 9,900

구 14,840

201 일반운영비 4,140 0 4,140

02 공공운영비 4,140 0 4,140

○무인악취포집기 이동통신 요금
2,640

○악취포집기 유지관리비
1,500

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○악취포집용기 등 구입 2,000

―10리터 포집백 2,000

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

시 2,400

구 1,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,600 0 3,600

○생활악취 저감시설 유지관리비(임차료) 지
원 3,600

시 2,400

구 1,200

405 자산취득비 15,000 0 15,000

시 7,500

구 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○악취자동시료채취장치 구입
15,000
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60,000원*10상자

45,000원*15SET

100,000원*1㎏*10포

50,000원*10건

10,000원*2대*12월

1,500,000원

10,000원*22대*12월

1,500,000원

250,000원*8SET

300,000원*12월

15,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 산업환경관리 (단위:천원)

시 7,500

구 7,500

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 사업(영종) 9,600 48,600 △39,000

국 6,400

시 1,600

구 1,600

402 민간자본이전 9,600 48,600 △39,000

국 6,400

시 1,600

구 1,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,600 48,600 △39,000

○소규모사업장 방지시설 설치지원
9,600

국 6,400

시 1,600

구 1,600

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 사업(원도심) 21,600 0 21,600

국 14,400

시 3,600

구 3,600

402 민간자본이전 21,600 0 21,600

국 14,400

시 3,600

구 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,600 0 21,600

○소규모사업장 방지시설 설치지원
21,600

국 14,400

시 3,600

구 3,600

미세먼지 불법배출 예방·감시 사업(원도심) 79,600 80,000 △400

균 39,800

시 19,900

구 19,900

101 인건비 66,000 66,000 0

균 33,000

시 16,500

구 16,500

04 기간제근로자등보수 66,000 66,000 0

○미세먼지 불법배출 예방·감시 사업 민간감
시원 급여 등 지급 66,000

균 33,000

시 16,500

구 16,500
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9,600,000원

21,600,000원

33,000,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 산업환경관리 (단위:천원)

201 일반운영비 13,600 14,000 △400

균 6,800

시 3,400

구 3,400

01 사무관리비 12,100 12,500 △400

○미세먼지 불법배출 예방·감시 사업 민간감
시를 위한 차량 대여비

12,000

균 6,000

시 3,000

구 3,000

○미세먼지 불법배출 예방·감시 사업 민간감
시원 업무지원물품 구입 100

균 50

시 25

구 25

02 공공운영비 1,500 1,500 0

○미세먼지 불법배출 예방·감시 차량 유지비
(유류비 포함) 및 복무용 통신요금

1,500

균 750

시 375

구 375

수질자동측정기기 설치운영 지원사업(원도심) 12,687 12,687 0

국 8,457

시 2,115

구 2,115

402 민간자본이전 12,687 12,687 0

국 8,457

시 2,115

구 2,115

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,687 12,687 0

○수질TMS부착사업장 운영비 지원
12,687

국 8,457

시 2,115

구 2,115

생활환경관리 13,220 51,963 △38,743

환경오염측정시설 관리(영종) 900 5,400 △4,500

201 일반운영비 900 5,400 △4,500

02 공공운영비 900 5,400 △4,500

○환경오염 측정장비 정도검사 수수료
900

환경오염측정시설 관리(원도심) 2,100 0 2,100

201 일반운영비 2,100 0 2,100
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12,000,000원*1대

100,000원

1,500,000원

12,687,000원

100,000원*9대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 생활환경관리 (단위:천원)

02 공공운영비 2,100 0 2,100

○환경지도 차량 유지비(유류비 포함)
2,000

○환경오염 측정장비 정도검사 수수료
100

생활소음 및 비산먼지 등 관리(원도심) 6,468 6,748 △280

201 일반운영비 6,468 6,348 120

02 공공운영비 6,468 6,348 120

○환경종합상황실 유지보수비
3,600

○환경종합상황실 시스템 인터넷 사용료 및 C
CTV 회선료 1,560

○대기오염 예방감시 CCTV 전기요금
120

○미세먼지 알리미 인터넷 사용료
132

○미세먼지 신호등 인터넷 사용료
132

○대기오염 예방감시 CCTV 임차료
924

자동차 배출가스 관리(영종) 1,000 3,315 △2,315

201 일반운영비 1,000 2,315 △1,315

02 공공운영비 1,000 1,500 △500

○자동차 배출가스 측정기 유지보수비
1,000

자동차 배출가스 관리(원도심) 2,252 0 2,252

201 일반운영비 752 0 752

01 사무관리비 752 0 752

○피복비 252

―단속복(자동차 배출가스 관련)
200

―안전모(자동차 배출가스 관련)
52

○자동차 공회전 금지 홍보물 제작
500

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

01 시설비 1,500 0 1,500

○공회전 제한 표지판 보수 및 신규설치
1,500

어린이활동공간 및 실내공기질 관리(원도심) 500 6,500 △6,000

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○어린이활동공간 및 실내공기질 관리
500

환경보전 및 관리 135,065 307,770 △172,705

국 23,000
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2,000,000원*1대

100,000원*1대

300,000원*12월

130,000원*12월

10,000원*12월

11,000원*12월

5,500원*2대*12월

77,000원*12월

1,000,000원

50,000원*4명

13,000원*4명

500,000원

1,500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 환경보전 및 관리 (단위:천원)

시 14,600

구 97,465

탄소중립포인트제(에너지) 운영(영종) 23,400 36,000 △12,600

국 11,700

시 5,850

구 5,850

301 일반보전금 23,400 36,000 △12,600

국 11,700

시 5,850

구 5,850

14 기타보상금 23,400 36,000 △12,600

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급
23,400

국 11,700

시 5,850

구 5,850

탄소중립포인트제(에너지) 운영(원도심) 12,600 0 12,600

국 6,300

시 3,150

구 3,150

301 일반보전금 12,600 0 12,600

국 6,300

시 3,150

구 3,150

14 기타보상금 12,600 0 12,600

○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급
12,600

국 6,300

시 3,150

구 3,150

탄소중립포인트제(자동차) 운영(영종) 7,000 14,600 △7,600

국 3,500

시 3,500

301 일반보전금 7,000 14,600 △7,600

국 3,500

시 3,500

14 기타보상금 7,000 14,600 △7,600

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
7,000

국 3,500

시 3,500

탄소중립포인트제(자동차) 운영(원도심) 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500
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23,400,000원

12,600,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 환경보전 및 관리 (단위:천원)

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○자동차 탄소포인트제 인센티브 지급
3,000

국 1,500

시 1,500

자연환경 보전(영종) 7,500 32,300 △24,800

307 민간이전 7,500 18,300 △10,800

02 민간경상사업보조 7,500 15,000 △7,500

○환경보전 및 환경 생활교육
7,500

자연환경 보전(원도심) 17,160 0 17,160

시 600

구 16,560

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

○야생동물 서식 환경 정비·홍보 등
400

203 업무추진비 900 0 900

03 시책추진업무추진비 900 0 900

○환경보전 시책 추진 900

206 재료비 3,360 0 3,360

01 재료비 3,360 0 3,360

○야생동물 기피제 구입
3,360

301 일반보전금 1,700 0 1,700

시 600

구 1,100

14 기타보상금 1,700 0 1,700

○부상야생동물의 구조·치료 및 보호사업
1,200

시 600

구 600

○야생동식물 밀렵 및 밀거래 신고포상금
500

307 민간이전 10,800 0 10,800

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○환경보전 및 환경 생활교육
7,500

05 민간위탁금 3,300 0 3,300

○야생동물 구조 용역 3,300

환경개선부담금 부과,징수(영종) 12,770 28,100 △15,330
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3,000,000원

7,500,000원

400,000원

1,000,000원*90%

12,000원*280박스

1,200,000원

500,000원

7,500,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 환경보전 및 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 12,770 28,100 △15,330

01 사무관리비 3,770 8,100 △4,330

○환경개선부담금 고지서 유인
2,520

○납부안내 홍보 현수막 제작
1,250

02 공공운영비 9,000 20,000 △11,000

○환경개선부담금 우편송달 요금
9,000

환경개선부담금 부과,징수(원도심) 15,330 0 15,330

201 일반운영비 15,330 0 15,330

01 사무관리비 4,330 0 4,330

○환경개선부담금 고지서 유인
3,080

○납부안내 홍보 현수막 제작
1,250

02 공공운영비 11,000 0 11,000

○환경개선부담금 우편송달 요금
11,000

탄소중립 실천활동 확산(영종) 26,945 8,770 18,175

201 일반운영비 6,745 8,420 △1,675

01 사무관리비 4,120 4,420 △300

○환경보전유공 상패 제작
120

○운영수당 3,000

―탄소중립녹색성장 위원회 참석수당
3,000

○탄소중립포인트제 가입 홍보
1,000

03 행사운영비 2,625 4,000 △1,375

○어린이 환경교육 운영 2,625

―환경교육 강사 수당
1,350

―환경교육 교재 구입
1,125

―환경교육 홍보물 및 운영비
150

207 연구개발비 19,850 0 19,850

01 연구용역비 19,850 0 19,850

○탄소중립 녹색성장 기본계획 재정비
19,850

303 포상금 350 350 0

01 포상금 350 350 0

○환경보전유공 포상 350

―최우수 200
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140,000원*18박스

1,250,000원

400원*22,500건

140,000원*22박스

1,250,000원

400원*27,500건

20,000원*6명

100,000원*10명*3회

1,000,000원

150,000원*9회

5,000원*25명*9회

150,000원

19,850,000원

200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생환경과
정책: 깨끗하고 쾌적한 도시환경 조성
단위: 환경보전 및 관리 (단위:천원)

―우수 100

―장려 50

탄소중립 실천활동 확산(원도심) 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

01 사무관리비 500 0 500

○탄소중립포인트제 가입 홍보
500

03 행사운영비 1,100 0 1,100

○어린이 환경교육 운영 1,100

―환경교육 강사수당 600

―환경교육 교재 구입
500

비상대비 정부비축물자 관리(영종) 4,115 0 4,115

206 재료비 1,815 0 1,815

01 재료비 1,815 0 1,815

○비상대비 정부비축물자 구입
1,815

307 민간이전 2,300 0 2,300

05 민간위탁금 2,300 0 2,300

○폐기물처리비 2,300

비상대비 정부비축물자 관리(원도심) 3,645 0 3,645

206 재료비 545 0 545

01 재료비 545 0 545

○비상대비 정부비축물자 구입
545

307 민간이전 3,100 0 3,100

05 민간위탁금 3,100 0 3,100

○폐기물처리비 3,100

재무활동(위생환경과) 237,909 0 237,909

보전지출(위생환경과) 237,909 0 237,909

보조금반환 237,909 0 237,909

802 반환금기타 237,909 0 237,909

01 국고보조금반환금 154,285 0 154,285

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
154,285

02 시ㆍ도비보조금반환금 83,624 0 83,624

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
83,624
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100,000원*1명

50,000원*1명

500,000원

150,000원*4회

5,000원*25명*4회

6,050원*300㎏

2,300,000원

6,050원*90㎏

3,100,000원

154,284,715원

83,623,206원


